Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR RODRIGO SEMEDO

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº. ___/2023/ GABV/ RAS

DISPÕE SOBRE A OUTORGA DO

TÍTULO DE CIDADÃO ANCHIETENSE

2023 AO SENHOR ADAILTON

PEREIRA DOS SANTOS.

A Câmara Municipal de Anchieta, Estado do Espírito Santo, no uso de suas

atribuições legais, aprova e seu Presidente promulga o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO

Art.1º. Fica outorgado ao senhor ADAILTON PEREIRA DOS SANTOS o TÍTULO

DE CIDADÃO ANCHIETENSE.

Art.2º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário Urias Simões dos Santos, 09 de outubro de 2023.

RODRIGO ADOLFO SEMEDO

Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade

com o identificador 330033003200390033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

BREVE HISTÓRICO DO SENHOR ADAILTON PEREIRA DOS SANTOS

É admirável ver sua dedicação ao trabalho de evangelização e seu amor pela cidade

de Anchieta e pelas pessoas que aqui residem.

Com mais de 20 anos de experiência como Pastor, Adailton tem sido um verdadeiro

amparo espiritual para muitas famílias. Sua formação acadêmica, como Bacharel em

Teologia pelo Seminário Presbiteriano do Norte, no Recife/PE, evidencia seu

compromisso com o estudo e aprofundamento da palavra de Deus.

Ao longo de sua carreira, o Rev. Adailton já teve a oportunidade de servir em diversas

congregações, como Gameleira dos Crentes/BA, Palmeiras/BA, Caruaru/PE e

Cachoeirinha/PE. E agora, ele está dedicando seu precioso tempo e conhecimento à

comunidade de Anchieta.

Sua presença como líder espiritual certamente tem trazido conforto, orientação e

apoio para muitas pessoas em suas jornadas de fé. É uma bênção tê-lo como parte

de nossa comunidade, e é encorajador ver o impacto positivo que ele tem causado na

vida das famílias em Anchieta.

Por todo o exposto, o senhor Adailton Pereira é merecedor do recebimento do título

de Cidadão Anchietense, como forma de reconhecimento e agradecimento por tantos

anos dedicados à nossa querida cidade de Anchieta.

Plenário Urias Simões dos Santos, 09 de outubro de 2023.

RODRIGO ADOLFO SEMEDO

Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330033003200390033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-10-09T15:49:50-0300